
 

Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O PŘEFAKTURACI NÁKLADŮ ZA VODNÉ A 
STOČNÉ 

 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 
Evidenční číslo smlouvy: 1162/22/04/PO 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň 

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

dále jen „Poskytovatel“ 
 

2. Oblastní spolek Českého červeného kříže Plzeň – město a Rokycany 

Tylova 20, 301 00 Plzeň 

zastoupená Rudolfem Kašparem, předsedou oblastní výkonné rady  

IČO: 00425982  

dále jen „Objednatel“ 
 
uzavírají smlouvu o přefakturaci nákladů za vodné a stočné v souladu s ustanovením § 1746 odst. 
2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytování pitné vody Objednateli do odběrného místa Objednatele 

situované v ul. Edvarda Beneše 19, Plzeň. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat 
Objednateli prostřednictvím vlastního odběrného místa vodu, odebranou z vodovodního řadu.  
 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za odebranou vodu zaplatit sjednanou cenu. 
 

 
II. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za dodávku a odběr pitné vody se řídí aktuálním Ceníkem FN Plzeň pro poskytování 
nezdravotních služeb, dostupným na internetových stránkách FN Plzeň. Aktuální ceník ke dni 
podpisu smlouvy: cenik_nezdravotnicky_20220201.pdf (fnplzen.cz) 

 
2. Množství odebrané vody bude stanoveno odečtem vodoměru umístěného u Objednatele vždy 

k čtvrtletí daného roku. 
 

3. Úhrada za dodávku a odběr pitné vody bude prováděn k poslednímu dni daného čtvrtletí na 
základě daňového dokladu – dále jen faktury, vystavené nejdéle do 15. dne ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění, přičemž za tento den je považován poslední den daného čtvrtletí. Splatnost 
faktury je 30 dní ode dne vystavení.  Faktura bude odesílána elektronicky ve formátu PDF na e-
mail: ruda.cck@seznam.cz 

 
 
 

https://www.fnplzen.cz/sites/default/files/dokumenty/ceniky/cenik_nezdravotnicky_20220201.pdf


 

Strana 2 (celkem 3) 

III. 
Povinnosti Objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje umístit na vodovodní přípojku do své provozovny v ul. Edvarda Beneše 

19, Plzeň kalibrovaný vodoměr opatřený číselnou plombou. 
 

2. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnanci Poskytovatele kdykoliv na počkání kontrolu stavu 
vodoměru a platnost plomby. 
 

3. Objednatel se zavazuje po celou dobu platnosti smlouvy mít instalovaný kalibrovaný vodoměr s 
neporušenou číselnou plombou. 

 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. V případě poruch nebo údržby na zařízení Poskytovatele souhlasí Objednatel s přerušením 

dodávky pitné vody na dobu nezbytně nutnou. 
 

2. Současně si Poskytovatel vyhrazuje právo v případě poruchy vyfakturovat poměrnou část nákladů 
na opravu poměrnou částkou, odpovídající množství odebrané pitné vody. 

 
 

VI. 
Sankce a odstoupení 

 
1. V případě prodlení s úhradou faktury ze strany Objednatele má Poskytovatel právo účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,1% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 
 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovém porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít, zejména: 

a) prodlení objednatele s úhradou ceny 
b) v případě, že kterékoliv prohlášení v této smlouvě se ukáže jako nepravdivé. 

 
4. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně. 
 

5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti a práva na zaplacení úroku z prodlení. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2030. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

15. 11. 2022. 
 
 
 

3. Smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu s 3 měsíční výpovědní dobou, jejíž běh počíná 
od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

4. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami – s výjimkou čl. II, odst. 1, změna v Ceníku FN. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

Změnu ceníku provede Poskytovatel automaticky v návaznosti na změnu cen vodného a 
stočného. 
 

5. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jejímu textu porozuměly a že ji uzavírají 
jako projev své svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

 
 
Dne:   Dne:  

 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Poskytovatele 
 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Objednatele 
 

 Rudolf Kašpar 
 předseda oblastní výkonné rady 

 
 


